
 

1

 



 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 24-11-2015 

Nummer voorstel: 2015/99 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  08-12-2015 

Agendapunt:  17 

 

Onderwerp: 

Sloop  gymzaal Oostermeenthe 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

een krediet van € 72.000 (excl. BTW) beschikbaar te stellen voor de sloop van gymzaal in de 

Oostermeenthe ten laste van de Algemene reserve vrij besteedbaar. 

 

Samenvatting:  

De afgelopen tijd hebben er meerdere incidenten plaatsgevonden in en aan de gymzaal in de 

Oostermeenthe (Middenweg 6). Zo is tijdens een brandweeroefening een kleinschalige 

hennepkwekerij ontdekt en bleek enkele weken later dat het pand volgelopen was met gas als 

gevolg van een lek in de gasleiding. Het pand is in korte tijd snel verpauperd. 

 

Aanvankelijk was het de bedoeling om dit pand te verkopen, maar gelet op de staat van het pand 

is dit niet meer aan de orde. Om die reden hebben wij besloten om het pand te slopen, gelet op de 

aanstaande jaarwisseling en de daarmee gepaard gaande risico’s zo mogelijk nog dit jaar.  

 

De kosten van sloop worden geraamd op circa € 72.000 (excl. BTW). Naast de sloopkosten, die circa 

de helft van het bedrag bedragen, zijn hierbij inbegrepen het verwijderen en afwerken van de 

luifel, afkoppelen van nuts- en beveiligingsvoorzieningen en terreinwerkzaamheden (aanschaf en 

plaatsen hekwerk, aanvoer grond).  

 

Voorgesteld wordt € 72.000 (excl. BTW) beschikbaar te stellen ten laste van de Algemene reserve 

vrij besteedbaar. De stand van de Algemene reserve vrij besteedbaar bedraagt per 1 januari 2016  

€ 5.900.000. 

 



 

3

Bijlagen bij het voorstel  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in raadscommissie 

 

REO 

Nicolette van den Poll, tel.: 0612994379, email: 

nicolette.van.den.poll@steenwijkerland.nl 

X ja, nl. 24-11-2015 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 8-12-2015 

Nummer: 2015/99 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17-11-2015, nummer 2015/99; 

 

b e s l u i t : 

 

een krediet van € 72.000 (excl. BTW) beschikbaar te stellen voor de sloop van de gymzaal in de 

Oostermeenthe ten laste van de Algemene reserve vrij besteedbaar. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


